
Absolvování mimořádné odborné zkoušky - upozornění 

 

Při většině mimořádných událostí (dále jen MU) dochází ze strany zaměstnavatele       

k vysílání účastníků MU k provedení mimořádné odborné zkoušky, byť ještě nebyla 

stanovena odpovědnost jednotlivých účastníků za vznik MU (např. ve Vyhodnocení příčin               

a okolností vzniku MU).  

 

Člen OSŽ (účastník MU) se může v souvislosti s MU cítit částečně nebo zcela 

nevinen.  

 

ESO OSŽ - ústředí v těchto případech upozorňuje na skutečnost, že dobrovolné 

absolvování nařízené mimořádné odborné zkoušky staví člena OSŽ do pozice, kdy dotyčný  

de facto přiznává odpovědnost za vznik MU. 

Výše uvedené absolvování nařízené mimořádné odborné zkoušky, při předpokládaném 

soudním řízení, může soudu sloužit jako jeden z důkazů v neprospěch člena OSŽ. 

 

ESO OSŽ - ústředí doporučuje: před absolvováním nařízené mimořádné odborné 

zkoušky předat prokazatelně zaměstnavateli níže podepsané znění textu: 

 

 „V předmětné MU se necítím zcela vinen, přesto se zúčastním na nařízené mimořádné 

odborné zkoušce (což považuji za projev mé dobré vůle), činím tak n e d o b r o v o l n ě. 

 

 Žádám, aby mi byla přidělována práce dle pracovní smlouvy a byl mi sdělen konkrétní 

a přezkoumatelný důvod pro požadavek účasti na mimořádné odborné zkoušce.“  

  

 

 

 Mikuláš Hubicsák, manager pro kolektivní vyjednávání 

       JUDr. Petr Večeř, vedoucí ESO OSŽ - ústředí                                                 

 


